2024年11月８日

各 位

会 社 名 リバーエレテック株式会社

代表者名 代表取締役社長 萩原 義久

（コード：6666 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員総務本部長 天野 伸幸

（TEL．0551-22-1211）

業績予想と実績との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2024 年５月 10 日に公表いたしました 2025 年３月期（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）の第２四半期

（中間期）の業績予想と実績に差異が生じましたので下記の通りお知らせいたします。

また、直近の業績動向を踏まえ、通期業績予想を修正いたしましたので併せてお知らせいたします。

記

１．2025年３月期 第２四半期（中間期）の連結業績予想と実績との差異（2024年４月１日～2025年９月30日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
中間純利益

１株当たり
中間純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,805

百万円

△103

百万円

△105

百万円

△87

円  銭

△10.58

実績（Ｂ） 2,742 △45 △44 △41 △5.06

増減額（Ｂ－Ａ） △62 58 61 45

増減率 △2.2％ - - -

（ご参考）前期第２四半期実績

（2024年３月期第２四半期） 2,795 8 38 △107 △12.61

２．2025年３月期 通期連結業績予想の修正（2024年４月１日～2025年３月31日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,079

百万円

53

百万円

34

百万円

14

円  銭

1.74

今回発表予想（Ｂ） 5,700 △77 △88 △85 △10.44

増減額（Ｂ－Ａ） △378 △131 △122 △100

増減率 △6.2％ - - -

（ご参考）前期実績

（2024年３月期） 5,454 8 56 △133 △15.92

３．差異及び修正の理由

当第２四半期（中間期）の連結業績は、売上高につきましては医療・ヘルスケア向けは順調に推移したもの

の、車載関連向けの生産立ち上げの遅れ等により当初計画を下回る結果となりました。損益面につきましては、

減収による利益押し下げの影響がありましたが、為替レートが想定レートに比べ、円安に推移したことによる

利益押上げ効果や固定費削減効果等により、営業利益及び経常利益、親会社株主に帰属する中間純利益は前回

予想を上回る結果となりました。

通期の連結業績予想については、電子部品市場の回復が当初の想定よりも弱含みで推移すると見込まれるこ

とから売上高は当初計画を下回る見通しであります。損益面につきましては、徹底した原価管理や固定費削減

に取り組んでまいりますが、減収の影響により営業利益以下全ての段階利益において前回予想を下回る見通し

であります。なお、通期業績予想における為替レートにつきましては、１米ドル145円を前提としております。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

後の様々な要因により、上記予想数値と異なる可能性があります。

以 上